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Norsk barneoppdragelse i 1990-årene:

De fleste v il ha lydig e, vel-
oppdrag ne og ansvarsfulle
barn

Nordmenn har
mange slags forvent-
ninger til sine barn:
Ønsket om ansvars-
fulle, selvstendige,
veloppdragne og to-
lerante barn står sen-
trait for de aller
fleste. Flertallet leg-

er imidlertid hoved-
vekten på en barne-
oppdragelse preget
av ønsket om å frem-
me lydighet, velopp-
dragenhet og
ansvarsfølelse. Sær-
lig gjelder dette per-
soner med lavere ut-
danning. Spesielt
yngre mennesker leg-
ger derimot storre
vekt på at barn skal
utvikle egenskaper
som selvstendighet,
besluttsomhet og
fantasi.

Odd Helge Lindseth

Hva kjennetegner norsk bar-
neoppdragelse i 1990-årene?
I denne artikkelenl vil vi undersøke
hva som kjennetegner den norske
barneoppdragelsen i 1990-arene.
Hva slags ferdigheter er det nord-
menn ønsker å fremme hos barn?
Hvilke ideal for barneoppdragelsen
har dagens nordmenn? Vi vil i ho-
vedsak fokusere på det vi kaller au-
tonom og konform barneoppdragel-
se, som ofte betraktes som to svært
ulike tilnærminger til barneoppdra-
gelsen. Autonom barneoppdragelse
forstås som ønsket om at barna skal
utvikle egenskaper som selvstendig-
het, besluttsomhet og fantasi, mens
konform barneoppdragelse forstås
som ønsket om at barna skal utvikle
egenskaper som lydighet, velopp-
dragenhet og ansvarsfølelse (Hen-
riksen 1984, Gullestad 1989).

Med utgangspunkt i de to represen-
tative Verdiundersøkelsene 2 fra
1990 og 1996, utført av Statistisk
sentralbyrå (se Listhaugs artikkel i
dette nummeret av Samfunnsspei-
let), skal vi foreta en empirisk ana-
lyse av holdningene til barneopp-
dragelsen i den norske befolknin-
gen på 1990-tallet. I disse to under-
søkelsene ble det spurt om hvilke
egenskaper som barn kan oppmunt-
res til å utvikle i hjemmet. Vi skal i
denne artikkelen undersøke hvor-
dan disse egenskapene fordeler seg
i den norske befolkningen. Deretter
vil vi forsøke å se om det eksisterer
et monster i vektleggingen av disse
egenskapene. For en nærmere rede-
gjørelse for datamaterialet, se ram-
me om datamaterialet.

Vi vil studere utbredelsen av auto-
nom og konform barneoppdragelse
blant ulike grupper i det norske
samfunnet. 3 Spesielt vil vi se nær-
mere på hvordan holdningene til
autonom og konform barneoppdra-
gelse varierer med yrkesstatus, ut-
danning og alder. Disse faktorene

er av flere forskere blitt pekt på
som de viktigste skillelinjene for å
forklare variasjonen i holdninger til
barneoppdragelse (Henriksen 1984,
Gullestad 1989). Med utgangspunkt
i analysen vil vi undersøke hvilke av
faktorene som har størst betydning
for å forklare variasjonen i holdnin-
ger til autonom og konform barne-
oppdragelse.

Det er viktig å bemerke at det er
nordmenns holdninger til barne-
oppdragelsen som skal studeres, og
ikke hvordan nordmenn i praksis
utøver sin barneoppdragelse. Hvilke
ferdigheter man verdsetter hos sine
barn er ikke nødvendigvis det sam-
me som de ferdigheter barna fak-
tisk utvikler. Det er ikke alltid at
holdninger blir virkeliggjort til
handlinger (Henriksen 1984, Gulle-
stad 1989).

Nordmenn vektlegger mange
forskjellige egenskaper hos
barn
Når nordmenn blir spurt om hvilke
egenskaper som barn kan oppmunt-
res til å utvikle i hjemmet, viser det
seg at de vektlegger mange forskjel-
lige egenskaper. Tabell 1 viser hvil-
ke egenskaper som den norske be-
folkningen valgte som spesielt vikti-
ge i 1990 og 1996. Vi ser av tabel-
len at andelen som velger de for-
skjellige egenskapene varierer
sterkt. Noen egenskaper har tilslut-
ning i omtrent hele den norske be-
folkningen, mens andre egenskaper
kun har tilslutning hos et mindre-
tall. I 1996 ble egenskapene an-
svarsfølelse, selvstendighet, velopp-
dragenhet og toleranse alle valgt av
minst to tredeler av befolkningen.
Derimot ble egenskapene fantasi,
besluttsomhet og lydighet alle valgt
av kun omtrent en tredel. Egenska-
pene sparsommelighet, religiøs tro,
uselviskhet og hardt arbeid ble alle
valgt av omtrent en tidel av utval-
get.
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tyder dette på at det ikke har
skjedd store endringer i holdninge-
ne til barneoppdragelse i perioden
1990-1996. Vi skal derfor i det føl-
gende konsentrere oss om holdnin-
gene til barneoppdragelsen slik de
ble målt i 1996.

En forklaring på stabiliteten kan
være at barneoppdragelse ikke har
vært et særlig viktig tema i sam-
funnsdebatten i denne perioden. En
annen årsak kan være at endringer
av verdier og holdninger stort sett
skjer relativt sakte (Inglehart 1990,
Ester mfl. 1994). Siden de som ble
spurt i 1990 stort sett har de sam-
me livserfaringene som de som ble
spurt i 1996, er det naturlig at de
har omtrent samme holdninger til
barneoppdragelsen. Hadde vi deri-
mot studert holdninger til barne-
oppdragelse i et noe lenger tidsper-
spektiv, ville vi trolig ha kunnet re-.
gistrere stare endringer i holdnin-
gene. Eksempelvis har en sammen-
ligning av to norske undersøkelser
vist at tilslutningen til lydighets-
idealet har sunket dramatisk i den
norske befolkningen i perioden
1957-1988 (Jenssen 1990). Andre
norske undersøkelser har derimot
vist at lydighetsidealet og andre
konforme egenskaper fortsatt er
høyt verdsatt i dagens norske be-
folkning (Hofter 1993). Amerikans-
ke undersøkelser har rapportert om
en nedgang i tilslutningen til kon-
formitet og en økning i tilslutningen
til autonomi i USA i dette århund-
ret. Dette skyldes at de nye genera-
sjonene som kommer til først og
fremst vektlegger autonomi, mens
de gamle generasjonene som faller
fra først og fremst vektlegger kon-
formitet i barneoppdragelsen. Når
de eldste generasjonene dør ut etter
hvert, vil tilslutningen til konformi-
tet avta og tilslutningen til autono-
mi vil øke (Alwin 1990). Trolig vil
dette forholdet også være gjeldende
i den norske befolkningen.

Stor tilslutning til både kon-
form og autonom barneopp-
dragelse
Til tross for at nordmenn vektlegger
mange forskjellige egenskaper hos
barn, er det naturlig å tenke seg at
det eksisterer et monster i vektleg-
gingen av disse egenskapene. Vi er i
denne sammenhengen opptatt av
skillet mellom den autonome og
konforme barneoppdragelsen. Vi
kan si at egenskapene selvstendig-
het, besluttsomhet og fantasi er ut-
trykk for autonome verdier, mens
egenskapene lydighet, veloppdra-
genhet og ansvarsfølelse er uttrykk
for konforme verdier. Det ble kon-
struert to additive, summerende in-
dekser som måler tilslutningen til
henholdsvis autonome og konforme
egenskaper i barneoppdragelsen.
Begge disse målene fikk et verdi-
spenn på 0-3, hvor 0 indikerer at
ingen egenskaper ble valgt og 3 in-
dikerer at alle tre egenskapene ble
valgt.4

Flest vil ha konform barne-
oppdragelse
I tabell 2 presenteres tilslutningen
til henholdsvis de autonome og
konforme egenskapene i barneopp-

Auto- 	 Konfor-
Verdi
	

nomi 	 mitet

O. Ingen egenskaper
nevnt som viktig
En av tre egenskaper
nevnt som viktig
	

39 	 23
2. To av tre egenskaper

nevnt som viktig
	

46 	 56
3. Alle tre egenskaper

nevnt som viktig
	

10 	 20

Sum
	

101 	 101

(N)
	

1 127 	 1 127

Kilde: Verdiundersøkelsen 1996, Statistisk
sentralbyrå

dragelsen. Hele 56 prosent av den
norske befolkningen vektlegger to
eller tre autonome egenskaper som
viktige i barneoppdragelsen, mens
39 prosent vektlegger en av de tre
autonome egenskapene. Kun 6 pro-
sent av den norske befolkningen
vektlegger ikke noen av de autono-
me ferdighetene som viktige i bar-
neoppdragelsen. Samlet sett ser det
altså ut til at den autonome barne-
oppdragelsen har stor tilslutning i
den norske befolkningen.

Så mye som 76 prosent av den nor-
ske befolkningen vektlegger to eller
tre konforme egenskaper som vikti-
ge i barneoppdragelsen. Vi ser også
av tabell 2 at 23 prosent vektlegger
en av de tre konforme egenskape-
ne. Så få som 2 prosent vektlegger
ikke noen av de konforme egenska-
pene som viktige. Samlet sett har
altså den konforme barneoppdrag-
elsen enda større tilslutning enn
den autonome.

Ingen klar motsetning mel-
lom oppdragelsesformene
Det er gode grunner til å betrakte
den autonome og den konforme
barneoppdragelsen som tilnærmet
gjensidig utelukkende verdioriente-
ringer. Mye av tidligere forskning
på området har fokusert på autono-
mi og konformitet som to svært uli-
ke tilnærminger til barneoppdragel-
sen (Henriksen 1984, Gullestad
1989). Hvis det er slik at disse to
tilnærmingene til barneoppdragel-
sen er mer eller mindre uforenelige
med hverandre, vil sannsynligvis de
fleste som i høy grad tilslutter seg
den autonome barneoppdragelsen
være de samme som i liten grad til-
slutter seg den konforme barneopp-
dragelsen og vice versa.

For å fastslå hvorvidt dette medfø-
rer riktighet ble de to indeksene for
holdninger til barneoppdragelse
krysset med hverandre.' Vi ser av
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	Lav
	

Hoy

	

konformitet
	

konformitet

Høyautonomi 	 18
	

37

Kilde: Verdiundersøkelsen 1996, Statistisk
sentralbyrå

tabell 3 at 18 prosent av den norske
befolkningen vektlegger den auto-
nome barneoppdragelsen i høy
grad, samtidig som de vektlegger
den konforme barneoppdragelsen i
liten grad. Videre ser vi at 38 pro-
sent av de spurte vektlegger den
konforme barneoppdragelsen i høy
grad, samtidig som de vektlegger
den autonome i liten grad. I noe
over halvparten av den norske be-
folkningen betraktes altså den auto-
nome og den konforme barneopp-
dragelsen som to tilnærmet gjensi-
dig utelukkende verdiorienteringer.
Den konforme barneoppdragelsen
står i et motsetningsforhold til den
autonome barneoppdragelsen blant
kun et knapt flertall av den norske
befolkningen. Vi ser nemlig også av
tabell 3 at så mange som 37 prosent
av de spurte både vektlegger den
autonome og den konforme barne-
oppdragelsen i høy grad. En stor
del av den norske befolkningen
mener altså ikke at den konforme
barneoppdragelsen står i et klart
motsetningsforhold til den
autonome. 6

Klasseforskjeller i barneopp-
dragelsen
Holdningene til barneoppdragelse
varierer etter hvilke samfunnsgrup-
per man studerer. Variasjonen er
ofte blitt forbundet med variasjo-
nen i yrkesstatus, utdanning og al-
der (Henriksen 1984, Gullestad

1989). Skillet mellom autonomi og
konformitet i barneoppdragelsen
har særlig blitt brukt for å beskrive
henholdsvis middelklassens og ar-
beiderklassens barneoppdragelse
(Henriksen 1984, Gullestad 1989).
Flere forskere har oppsummert
klasseforskjellene i barneoppdragel-
sen ved å peke på at middelklassens
barneoppdragelse vektlegger auto-
nomi, selvrealisering og mestring av
omgivelsene, mens arbeiderklassens
barneoppdragelse vektlegger kon-
formitet, lydighet og tilbøyeligheten
til å innordne seg andre (Henriksen
1984). Funn fra en norsk under-
søkelse fra begynnelsen av 1970-
tallet støtter disse antakelsene.
Denne undersøkelsen viser at
foreldre fra arbeiderklassen ønsker
lydige barn, mens foreldre fra
borgerskapet ønsker selvstendige
barn (Henriksen 1984). 7

Forskjellene i barneoppdragelse
mellom middelklassen og arbeider-
klassen kan forklares ved at forel-
dre i begge klasser verdsetter egen-
skaper som er i overensstemmelse
med deres egne livserfaringer.
Mens arbeiderklassens lave utdan-
ningsnivå og hemmende arbeidsbe-
tingelser fremmer konforme verdi-
er, fremmer middelklassens høye
utdanningsnivå og utviklende ar-
beidsbetingelser autonome verdier
(Pearlin og Kohn 1966, Kohn
1969). Holdningene til den autono-
me og den konforme barneopp-
dragelsen etter yrkesstatus, utdan-
ning og alder blir presentert i tabell
4. Her ser vi andelen som slutter
seg til minst to av tre autonome
eller konforme ferdigheter.

Våre funn synes å være i samsvar
med tidligere forskning på området
Den autonome barneoppdragelsen
står svakt blant arbeidere, mens
den konforme barneoppdragelsen
står høyt blant arbeidere sammen-
lignet med andre yrkesgrupper.

Auto- 	 Konfor-
nomi 	 mitet

Hele befolkningen
(N=1 127)
	

56
	

76

Yrkesstatus (N=1 000)
1. Arbeidere
	

50
	

83
2. Funksjonærer
	

60
	

73
3. Profesjonelle yrker/

arbeidsgivere 	 58
	

67

Utdanning (N=1 121)
1. Mindre enn fullført

videregående skole 	 45
	

83
Videregående  .skole 	 59

	
78

Høyere utdanning 	 64
	

65

Alder (N=1 127)
1. 18-24år 	65

	
71

3. 25-44 år
	

65
	

74
4. 45-66 år
	

52
	

76
4. 67-79 år
	

26
	

82

Kilde: Verdiundersøkelsen 1996, Statistisk
sentralbyrå

Hoyt utdannede vil ha selv-
stendige barn
Forskning tyder også på at holdnin-
ger til barneoppdragelsen varierer
med utdanning, det vil si at høyt
utdannede mennesker vektlegger
autonomi i høy grad, mens lavt ut-
dannede mennesker vektlegger
konformitet i høy grad (Pearlin og
Kohn 1966, Kohn 1969, Henriksen
1984, Alwin 1990).

Våre funn synes også å være i sam-
svar med tidligere forskning på ut-
danningsområdet. Vi ser av tabell 4
at tilslutningen til den autonome
barneoppdragelsen øker med øken-
de utdanning, mens tilslutningen til
den konforme barneoppdragelsen
synker med økende utdanning. Den
autonome barneoppdragelsen står
svakt blant folk med mindre enn
fullført videregående skole, mens
den konforme barneoppdragelsen
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står svakere blant folk med høyere
utdanning.

Eldre foretrekker lydige barn
Forskning tyder også på at holdnin-
ger til barneoppdragelsen varierer
med alder, det vil si hvilken genera-
sjon man tilhører. Funn fra amen-
kanske undersøkelser viser for ek-
sempel at yngre vektlegger autono-
mi i høyere grad enn eldre, mens
eldre vektlegger konformitet i høye-
re grad enn yngre mennesker (Al-
win 1990). Forklaringen på dette
kan være at individers verdioriente-
ringer påvirkes av hvilken genera-
sjon man er født inn i. Ble man født

inn i det norske samfunnet for siste
krig ble man gjerne sosialisert til
konforme verdier, men ble man
født inn i det norske samfunnet på
et senere tidspunkt, har man deri-
mot gjerne blitt sosialisert til auto-
nome verdier. Hver ny generasjon
opplever tilværelsen annerledes enn
de foregående generasjonene, og
som en konsekvens av dette vil hver
ny generasjon ha ulik oppfatning av
hva som er mulig og ønskelig for
sine barn. Forskjeller mellom gene-
rasjonene i holdninger til barneopp-
dragelse kan også være et resultat
av at de yngste generasjonene har
et høyere utdanningsnivå enn de

eldste (Alwin 1990, Gullestad
1997).

Våre funn synes også her å være i
samsvar med tidligere forskning på
området. Vi ser av tabell 4 at tilslut-
ningen til den autonome barneopp-
dragelsen synker med økende alder,
mens tilslutningen til den konforme
barneoppdragelsen øker med øken-
de alder. Spesielt lav tilslutning til
den autonome barneoppdragelsen
finner man i aldersgruppen over 66
år. Derimot står den konforme bar-
neoppdragelsen spesielt sterkt blant
folk i nettopp denne aldersgruppen
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sammenlignet med folk i de yngre
aldersgruppene.

Yngre vil ha selvstendige,
besluttsomme og fantasifulle
barn
Holdningene til barneoppdragelsen
varierer altså med nordmenns
yrkesstatus, utdanning og alder.
En analyse som den foregående har
imidlertid den svakhet at den ikke
avdekker hvilke av disse tre faktore-
ne som er den eller de viktigste for
å forklare variasjonen i holdningene
til barneoppdragelsen. For å få svar
på dette ble det foretatt korrela-
sjons- og regresjonsanalyser. 8

Resultatene fra regresjonsanalysen
viser at det i hovedsak er alder som
forklarer variasjonen i holdningene
til den autonome barneoppdragel-
sen. Forklaringskraften av både ut-
danning og yrkesstatus ble sterkt
redusert etter at det ble kontrollert
for andre variable. Dette tyder altså
på at ønsket om å fremme autono-
mi i barneoppdragelsen først og
fremst kan forklares ut fra hvilken
generasjon man tilhører. De yngste
generasjonene ønsker å fremme
autonome egenskaper hos barn i
større grad enn de eldste generasjo-
nene.

Lavt utdannede foretrekker
lydige, veloppdragne og
ansvarsfulle barn
Resultatene fra regresjonsanalysen
viser også at det i hovedsak er ut-
danning som forklarer variasjonen i
holdningene til den konforme bar-
neoppdragelsen. Forklaringskraften
av både yrkesstatus og alder ble
sterkt redusert etter at det ble kon-
trollert for andre variable. Dette ty--
der på at ønsket om å fremme kon-
formitet i barneoppdragelsen først
og fremst kan forklares ut fra hvor
mye utdanning man har. De med
lite utdanning ønsker altså å frem-
me konforme egenskaper hos barn i

større grad enn de med mye utdan-
ning. Forklaringen på dette ligger
trolig i at et økende utdanningsnivå
fører til en nedgang i tilslutningen
til tradisjonelle og kollektivistisk
orienterte verdier som konformitet
(Inglehart 1990, Ester mfl. 1994).

Oppsummering
Vår analyse viste at nordmenn vela-
legger mange forskjellige egenska-
per som barn kan oppmuntres til å
utvikle i hjemmet. I 1996 ble egen-
skapene ansvarsfølelse, selvstendig-
het, veloppdragenhet og toleranse
valgt av minst to tredeler av befolk-
ningen. Derimot ble egenskapene
fantasi, besluttsomhet og lydighet
valgt av kun omtrent en tredel av
de spurte. Egenskapene sparsom-
melighet, religiøs tro, uselviskhet
og hardt arbeid ble valgt av om-
trent en av ti i utvalget. En sam-
menligning av holdningene i 1990
og 1996 viste at nordmenns hold-
ninger til barneoppdragelse har
vært stabil i perioden. Det er her
viktig å bemerke at holdningene til
barneoppdragelsen er noe som for
det meste endrer seg over et lenger
tidsrom.

Analysen viste videre at det er stor
tilslutning til både konform og au-
tonom barneoppdragelse i den
norske befolkningen, men konform
barneoppdragelse har større tilslut-
ning enn autonom barneoppdragel-
se. Mens 56 prosent vektlegger to
eller tre autonome egenskaper som
viktige, vektlegger så mange som
76 prosent to eller tre konforme
egenskaper som viktige i barneopp-
dragelsen. Analysen viste også at
konform barneoppdragelse ikke står
i et klart motsetningsforhold til
autonom barneoppdragelse hos
mange av de spurte.

Holdningene til barneoppdragelsen
varierer med nordmenns yrkessta-
tus, utdanning og alder. Tilslutnin-

gen til den autonome barneopp-
dragelsen øker med økende yrkes-
status og med økende utdannings-
nivå, men synker med økende
alder. Mens tilslutningen til den
konforme barneoppdragelsen syn-
ker med økende yrkesstatus og med
økende utdanningsnivå, men øker
med økende alder. Når vi ser nær-
mere på hvilke av disse faktorene
som er viktigst for å forklare varia-
sjonene i holdninger til barneopp-
dragelse, fant vi at holdningene til
den autonome barneoppdragelsen i
hovedsak blir forklart av alder,
mens holdningene til den konforme
barneoppdragelsen i hovedsak blir
forklart av utdanning.

Det er til slutt viktig a minne om at
det er nordmenns holdninger til
barneoppdragelsen som vi har
studert i denne artikkelen, og ikke
hvordan nordmenn i praksis utøver
sin barneoppdragelse. Hvilke fer-
digheter nordmenn verdsetter i sine
barn er ikke nødvendigvis det sam-
me som de ferdigheter barna fak-
tisk utvikler. Det er ikke alltid at
holdninger blir virkeliggjort til
handlinger, men sammenhengen
mellom holdninger og handlinger i
barneoppdragelsen er et annet
forskningsprosjekt.

1. Denne artikkelen er en sterkt revidert
versjon av Lindseth 1997.

2. Data fra Verdiundersøkelsene 1990 og
1996, i anonymisert form, er stilt til dispo-
sisjon gjennom Norsk samfunnsvitenskape-
lig datatjeneste (NSD). Innsamlingen av
data er utfort av Statistisk sentralbyrå på
oppdrag fra professor Ola Listhaug. Verken
Listhaug, Statistisk sentralbyrå eller NSD er
ansvarlige for analysen av damene eller de
tolkinger som er gjort her.

3. Selv om autonom og konform barneopp-
dragelse står sentralt i tidligere forskning
om holdninger til barneoppdragelse, eksis-
terer det en rekke andre tilnærminger til
barneoppdragelsen som vi ikke fanger opp i
denne artikkelen.



Tabell. Korrelasjons- og regresjonsanalyse med holdninger til autonomi og konformitet i bar-
neoppdragelsen som avhengige variabler. Korrelasjonskoeffisient Rxy, regresjons-
koeffisienter B, Beta og justert R2 . I regresjonsanalysen blir manglende data lagt på gjen-
nomsnittet (missing meansubstitution). N = 932 (minimum) - 1 127 (maksimum).
Signifikans: * = 0.01-nivået. ** = 0.001-nivået

Autonomi Konformitet

Rxy B Beta Rxy B Beta

Kjønn .03 .11 .07 .04 .04 .03
Alder -.25** -.01 -.23** .10** .00 .07
Bosted .12** .03 .07* -.16** -.04 -.11**
Utdanning .22** .06 .11** -.25** -.10 -.19**
Yrkesstatus .11** .02 .08 -.17** -.03 -.10*
Husholdsinntekt .15** .00 .05 -.06 .00 .01
Yrkesaktiv .17** .05 .03 -.03 .08 .05
Sivil status .07* .05 .03 .02 .03 .02
Barn -.01 .14 .09 .06 .03 .02
Religiøst oppdratt -.13** -.06 -.04 -.03 -.10 -.07
Kirkegang -.18** -.07 -.15** .01 .01 .03
Politisk syn -.09* -.03 -.07 .13** .06 .14**

Justert R2 .15 .10
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4. Forfatteren kan kontaktes for en nær-
mere redegjørelse for konstruksjonen av
disse indeksene.

5. Forfatteren kan kontaktes for en nær-
mere redegjørelse for konstruksjonen av
denne tabellen.

6. En korrelasjon mellom våre to mål på
holdninger til barneoppdragelse på Rxy -.34
er et annet tallmessig uttrykk for dette for-
holdet.

7. Det må gjøres oppmerksom på at tall-
grunnlaget i denne undersøkelsen var lavt:
N = 30 fedre + 30 mødre + 30 barn = 90
personer. I noen analyser var barna ikke
med av åpenbare årsaker.

8. Resultatene fra korrelasjons- og regre-
sjonsanalysene presenteres i tabellen
nedenfor. En detaljert gjennomgang av
denne tabellen vil ikke bli foretatt i denne
artikkelen. Gjennomgangen i teksten vil
kun fokusere på de viktigste funnene som
er relevante for denne artikkelens fokus.
Ved siden av yrkesstatus, utdanning og
alder ble en rekke andre relevante uavhen-
gige variabler også inkludert i analysen. En
nærmere beskrivelse av de uavhengige va-
riablene i korrelasjons- og regresjons-
analysen (kodinger osv.) kan fåes ved
henvendelse til forfatteren.
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